СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ:

13.02.2009г      № 44                                             Присутствовали: члены совета:

                                                                               Пичиенко М.С., Исеналиева О.А.,

                                                                               Осипова Т.Н., Лосев В.П.,

                                                                               Еременко В.Ф., Бекушева К.М., Батаев А.Я.,

                                                                               Председатель Собрания  - Ромохов Д.В.

                                                                               Секретарь Собрания – Дробжева Т.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования "Селитренский сельсовет" от 29.12.2008г  № 179 "О сельском бюджете на 2009г" (докл. глав. бухгалтер Бекенова В.К.)

2. Об исполнении сельского бюджета МО "Селитренский сельсовет" за 2008г (докл. глав. бухгалтер Бекенова В.К.)

3. Об утверждении ставки 1 разряда МУП ЖКХ МО "Селитренский сельсовет"

4. О тарифе на холодное водоснобжение

5. Об утверждении штатного расписания работников МО "Селитренский сельсовет"

6. Об утверждении Положения "Об условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования "Селитренский сельсовет""

По первому вопросу

Слушали: О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования "Селитренский сельсовет" от 29.12.2008г  № 179 "О сельском бюджете на 2009г" (докл. глав. бухгалтер Бекенова В.К.)

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: внести изменения и дополнения в решение Совета МО "Селитренский сельсовет"

от 29.12.2008г  № 179   "О сельском бюджете на 2009г"

По  второму вопросу

Слушали: "Об исполнении сельского бюджета МО "Селитренский сельсовет" за 2008г (докл. глав. бухгалтер Бекенова В.К.)

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ: утвердить представленный сельским советом отчет "Об исполнении сельского бюджета за 2008г"

По третьему вопросу

Слушали: Об утверждении ставки 1 разряда МУП ЖКХ МО "Селитренский сельсовет"

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛИ: Утвердить с 1 января 2009г ставку рабочего 1 разряда МУП ЖКХ МО "Селитренский сельсовет" в размере 3 500 руб.

По четвертому вопросу

Слушали: О тарифе на холодное водоснобжение

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛИ: Установить с 13 января 2009г отпускной тариф на холодное водоснобжение МУП ЖКХ МО "Селитренский сельсовет" для всех видов потребителей в размере 12 руб. 99 коп. за 1 м3

По пятому вопросу

Слушали: Об утверждении штатного расписания работников МО "Селитренский сельсовет"

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛИ: Утвердить штатное расписание работников муниципальных служащих МО "Селитренский сельсовет"

По шестому вопросу

Слушали: Об утверждении Положения "Об условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования "Селитренский сельсовет""

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛИ: Утвердить Положение "Об условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования "Селитренский сельсовет""

              Председатель собрания                                                                          Д.В.Ромохов

                                  Совет муниципального образования

« Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

            13.02. 2009 г            № 181

О внесении изменений и дополнений

В решение Совета муниципального

Образования Селитренский сельсовет»

От 29.12.2008 г № 179

«О сельском бюджете на 2009 г»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ  и на основании  Закона Астраханской области « Об областном  бюджете на 2009 г» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет» решил внести изменения и дополнения в решение Совета МО от 29.12.2008 г № 179 « О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2009 г»

 1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить сельский бюджет

 на 2009 г по доходам в сумме 6934610 рублей и по расходам в сумме 6970010 рублей

на 2010 г по доходам в сумме 6242400 рублей и по расходам в сумме 6279500 рублей

на 2011 г по доходам в сумме 4676000 рублей и по расходам в сумме 4714900 рублей

Установить размер дефицита сельского бюджета

на 2009 год в сумме 35400 рублей

на 2010 год в сумме 37100 рублей

на 2011 год в сумме 38900 рублей

или 5 процентов от доходов сельского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлении и поступлении налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений .Учесть в бюджете на 2009 г и плановый период 2010-2011 годы поступления доходов по основным источникам  согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Статью 4 изложить в следующей редакции: « Утвердить источники дефицита бюджета    на 2009 год  и плановый период 2010-2011 годы   согласно приложения 4 к настоящему  решению»

3. Статью 5 изложить в следующей редакции :

1) по разделам , подразделам ,целевым статьям расходов и видам  расходов  функциональной классификации расходов  бюджета  согласно приложения 5.1,5.2,5.3,  к настоящему решению»

2) по экономической классификации расходов  бюджета  согласно приложению 6.1,6.2,6.3 к настоящему  решению»

4.статью 10 изложить в следующей редакции согласно приложения №1

5. статью 11 отменить за 2009 год

5.статью 14  отменить

5. Данное решение обнародовать.

Глава МО «Селитренский сельсовет»                                 Ромохов Д.В.

                                 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОГО    РЕШЕНИЕ

13.02.2009г                                                   № 182

« Об исполнение сельского

бюджета МО «Селитренский сельсовет»

 за    2008 года»

Рассмотрев и обсудив ход исполнения местного бюджета МО «Селитренский сельсовет» за  2008 г,  Совет МО «Селитренский сельсовет в соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса  Российской Федерации .ст.34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» отмечает :

Сбор налогов на территории муниципального образование в местный уровень бюджета обеспечен в сумме 707211 рубля 07 копеек

Годовые  назначение в местном бюджете выполнены в процентном  выражении по налогам ,соответственно:(приложение1 )

-налог на доходы физических лиц         108,7%

-налог на имущество физических лиц    103,7%

-земельный налог                                      132,6%

-налог на совокупный доход                    105,7%

-доходы от продажи земельных участков,

 которые расположены на границах поселений

находящегося в муниципальной собственности  100,3%

-арендная плата за земли                                        139,6%

Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности за  2008 г исполнен в сумме 67900 рублей или 98,4% к плану .Объем выделенных финансовых средств из вышестоящих бюджетов за  2008 г в местный бюджет составил 5229800 рублей .

Расходы местного бюджета МО»Селитренский сельсовет» за  2008 г предусматривались в сумме 6690000 рублей фактическое исполнение составил 3611645,83 рублей (приложение2)

Или 54% к плановым назначениям. в том числе

-общегосударственные вопросы 0100 – 1693772,24 ( 86,9%)

-национальная оборона                0200-  113800,00     (100%)

-благоустройство                             0500- 101435,51   (81,8%)

-культура                                          0800- 729489,81  (85,9%)

-обеспечение пожарной безопасности 0300-  99858,27( 41,3%)

СОВЕТ МО «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШИЛ :

1.Утвердить представленный сельским советом отчет

  «Об исполнении сельского бюджета за  2008 года

 По доходам  в сумме  5937011,07

По расходам  - 3611645,83

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке

Председатель совета:                                      Д.В.Ромохов

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ:

13.02.2009г                         № 183

                                        На основании протеста прокурора Харабалинского района от 12.01.09.  № 7-15-2009 решение Совета МО «Селитренский сельсовет»   № 176 от 12.12.2008 отменить .

С 1 января 2009г. утвердить ставку рабочего 1 разряда МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет» в размере 3 500 рублей.

Председатель Совета:                                                            Д.В.Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ:

                13.02.2009г              №  184

                                                На основании Представления прокурора Харабалинского района   от    31.01.2009г :

1. Решение за  № 174 от 12.12.2008г О тарифе на холодное водоснобжение на 2009г отменить;

2. Согласно ч.8 ст. 9 Федерального закона РФ   № 210 – ФЗ от 30.12.2004г

№ 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением министерства жилищно – коммунального хозяйства Астраханской области от 30.11.2008г № 4п "Об установлении предельных индексов на 2009г", Уставом МО "Селитренский сельсовет"  установить с 13 января 2009г отпускной тариф на холодное водоснобжение МУП ЖКХ МО "Селитренский сельсовет" для всех видов потребителей в размере 12 руб. 99 коп. за 1м3;

3. МУП ЖКХ "Селитренский сельсовет" произвести перерасчет абонентам;

4. Главе МО "Селитренский сельсовет" Ромохову Д.В., директору МУП ЖКХ  "Селитренский сельсовет" Климашову А.Н. за выявленные нарушения сделать замечания.

                   Глава Совета:                                              Д.В.Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

      ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

13.02.2009г                           № 185

Об утверждении штатного расписания

Работников муниципального образования

 "Селитренский сельсовет"

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ:

1. Утвердить штатное расписание работников муниципальных служащих МО "Селитренский сельсовет" в колличестве 4 человек с месячным фондом оплаты труда: - 36324 руб.

С годовым фондом оплаты труда:

- 470757 руб.

2. Утвердить штатное расписание главы муниципального образования "Селитренский сельсовет" с месячным фондом оплаты труда:

- 20876 руб.

С годовым фондом оплаты труда:

- 266567 руб.

3. Утвердить штатное расписание технического персонала:

С месячным фондом оплаты труда:

- 23563 руб.

С годовым фондом оплаты труда:

- 306319 руб.

(штатное расписание прилагается)

 Председатель собрания                                                                    Д.В.Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

      ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

13.02.2009г                           № 186

                                             На основании ст. 13 Закона Астраханской области "Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области" от 4 сентября 2007 года  № 52/2007-03 из Закона Астраханской области "О государственной гражданской службе Астраханской области" от 9 сентября 2005 года  № 48/2005-03 Совет депутатов МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ:

Утвердить Положение "Об условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования "Селитренский сельсовет""

Председатель Совета:                                                                     Д.В.Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ:

                13.02.2009г              №  184 а

                                    На основании Представления прокурора Харабалинского района  от

                31.01.2009г:

1. Ранее принятое решение за № 174 от 12.12.08г изложить п. 1 в новой редакции:    Установить с 12 января 2009 года отпускной тариф на холодную воду МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет» для всех видов потребителей в размере 12 руб. 99 коп. за 1м3.

2. МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет» произвести перерасчет абонентам.

3.  Главе МО «Селитренский сельсовет» Ромохову Д.В., директору

МУП ЖКХ       МО «Селитренский сельсовет» Климашову А.М. за выявленные      нарушения сделать замечания.

Глава Совета:                                                        Д.В.Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

22.05.2009г.                                   № 205

О внесении изменений в решение Совета

за № 174 от 12.12.08г

О тарифе на холодную воду  МУП ЖКХ

МО «Селитренский сельсовет»

                  В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.12.2004г     № 210-ФЗ  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 30.11.2008г  № 4п  «Об установлении предельных индексов на 2009 год», Уставом МО «Селитренский сельсовет»

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета за № 174 от 12.12.08г.

Изложить п. 1 в новой редакции:

      2. Установить с 12 января 2009 года отпускной тариф на холодную воду МУП ЖКХ МО «Селитренский сельсовет» для всех видов потребителей

в размере 12 руб.99 коп. за 1м3.

      3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Харабалинские вести».

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Председатель Совета :                             Д.В.Ромохо